
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

 

 
Praha, květen 2024  
č. j.: MSMT-28282/2023-4  

 

 

 

Stipendijní program Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ke studiu  

na College of Europe pro akademický rok 2024/2025 

 

Čl. 1  

Obecná ustanovení  

1. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále také jen „ministerstvo“) v souladu s § 91 
odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje Stipendijní program Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ke studiu na College of Europe, (postgraduální institut evropských studií se 
sídlem v Bruggách, Natolinu a Tiraně), pro akademický rok 2024/2025 (dále jen 
„program“). Tento program realizuje cíle obsažené ve Strategii podpory Čechů v institucích 
Evropské unie, poskytuje podporu pro zvýšení účasti občanů České republiky na 
vzdělávání poskytovaném College of Europe, podporu pro přípravu na přijímací řízení do 
institucí Evropské unie, a tím ve výsledku též podporu posílení následného angažmá 
občanů České republiky v institucích Evropské unie. 
 

2. Stipendium přiznává ministerstvo na základě § 87 odst. 1 písm. o) zákona o vysokých 
školách. 

 
3. V souladu s § 91 odst. 2 písm. e) zákona o vysokých školách mohou být stipendia dle 

tohoto programu přiznána občanům České republiky, kteří budou na základě úspěšného 
ukončení přijímacího procesu přijati ke studiu na College of Europe v akademickém roce 
2024/2025. 

 
4. Osobní údaje, zpracované v souvislosti s vyřizováním žádostí o poskytnutí stipendia podle 

tohoto programu a s případným následným přiznáním stipendia, jsou ze strany 
ministerstva zpracovávány pro plnění smluvní a právní povinnosti správce podle článku 6 
odstavce 1 písm. b) a c) obecného nařízení o ochraně osobních údajů č. 2016/679. Další 
informace o zpracování osobních údajů v podmínkách ministerstva jsou dostupné na 
https://www.msmt.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-
ministerstvem. 

 

Čl. 2  

Stipendium 

1. O přiznání stipendia dle tohoto programu může požádat občan České republiky, který byl 
přijat ke studiu na College of Europe v akademickém roce 2024/2025 a byl doporučen 
k podpoře meziresortní výběrovou komisí. Na přiznání stipendia není právní nárok. 
 

2. O přiznání stipendia rozhoduje ministr školství, mládeže a tělovýchovy na základě 
doporučení meziresortní výběrové komise a na základě disponibility finančních prostředků. 
Přiznat lze maximálně tři stipendia.  

 
3. Stipendium se poskytne v celkové výši 29.000 EUR/žadatel v případě studia v Bruggách, 

resp. ve výši 27.000 EUR/žadatel v případě studia v Natolinu či Tiraně.  

 

4. Stipendium bude žadateli poukázáno v EUR bezhotovostním převodem na bankovní účet 

uvedený v žádosti. 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-ministerstvem
https://www.msmt.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-ministerstvem


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

 

 

5. Ministerstvo vyplatí stipendium podpořeným žadatelům ve výši dle odst. 3 do 60 dnů od 
nabytí právní moci rozhodnutí o přiznání stipendia.  

 
6. Žadateli zaniká právo na celek či poměrnou část přiznaného stipendia v následujících 

případech: 
a. žadatel nenastoupil do studia na College of Europe v akademickém roce 

2024/2025; 
b. žadatel předčasně ukončil studium na College of Europe v akademickém roce 

2024/2025. 
 

7. Žadatel je povinen ministerstvu oznámit, že došlo k jakémukoli případu uvedenému v odst. 
6, a to neprodleně poté, co k takové skutečnosti došlo. 

 
8. Právo na výplatu stipendia žadateli dle odst. 6 písm. b) zanikne s účinností k poslednímu 

dni kalendářního měsíce, ve kterém k této události došlo. Žadatel je v takovém případě 
povinen vrátit poměrnou část stipendia nejpozději do 30 dnů od obdržení výzvy k vrácení 
poměrné části stipendia. 

 
9. Bude-li zjištěno, že byly žadatelem uvedeny nepravdivé údaje nebo v případě uvedeném 

v odst. 6 písm. a), je žadatel povinen vrátit veškeré přijaté stipendium nejpozději do 30 dnů 
od obdržení výzvy k vrácení stipendia. 

 
Čl. 3  

Zdroj financování stipendijního programu 

1. Stipendijní program je realizován v rámci a na základě pravidel Strategie podpory Čechů 

v institucích Evropské unie a její periodicky aktualizované Koncepce přípravy Čechů na 

výběrová řízení do institucí Evropské unie. 

 

2. Prostředky na výplatu stipendia budou do kapitoly Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy převedeny v souladu s Pravidly čerpání finančních prostředků z rozpočtové 

kapitoly Všeobecná pokladní správa (dále „VPS“), položky Prostředky na financování stáží 

zaměstnanců české státní správy v institucích Evropské unie, a to na základě schváleného 

ročního Komunikačního plánu a předložení Žádosti o poskytnutí finančních prostředků 

z VPS. 

 
3. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy předkládá Ministerstvu financí Žádost o 

poskytnutí finančních prostředků z VPS souhrnně na základě rozhodnutí ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy o přiznání stipendia. 

 

Čl. 4  

Žádost o stipendium a podklady k žádosti 

1. Žadatel předloží: 

a) vyplněnou žádost na předepsaném formuláři; 

b) úředně ověřenou kopii dokladu o přijetí ke studiu na College of Europe 
v akademickém roce 2024/2025. 

 

2. Pro doručení žádosti je preferována elektronická forma podání do datové schránky 
ministerstva (ID MSMT: vidaawt). Žádost lze doručit také e-mailem se zaručeným 
elektronickým podpisem na e-mailovou adresu posta@msmt.cz, prostřednictvím 

mailto:posta@msmt.cz


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

 

doručovatele poštovních služeb nebo osobně na podatelnu ministerstva. Žádost musí být 
doručena ministerstvu do 30. května 2024.  

3. Dotazy k Programu lze zasílat na kontaktní e-mail martin.lukavsky@msmt.cz. 
 

Příloha: formulář přihlášky 

 

 

 

 

         ………………………………. 

      doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 
ministr školství, mládeže a tělovýchovy 

 


		2024-05-22T11:53:02+0200
	doc. PhDr. Mikuláš Bek Ph.D.




